
Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РД
«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО- ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»
368600, г. Дербент, ул. Сальмана,50 «а» Тел./факс (87240) 4-31-83.E-mail:derb-pedcollege@mail.ru

ПРИКАЗ № 97

от « 10» июня 2022г.

«Об утверждении внутренней комиссии по профилактике

коррупционных и иных правонарушений»

В целях координации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ГБПОУ РД «ДППК им.Г.Б.Казиахмедова»,

своевременного устранения правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в образовательной организации утвердить комиссию 

в составе:

Председатель комиссии: директор - Сейидов Ш.Г.

Заместитель председателя комиссии: заместитель директора по

безопасности -  Ерофеева Е.Л.

Секретарь комиссии: лаборант методического кабинета -  Гаджибекова 

Д.М.

Члены комиссии:

Махмудова Н.Г. -  заместитель директора по УР;

Гаджимагомедова Л.С. - заместитель директора по ВР;

Ахмедова А.Р. - заместитель директора по НМР;

Шамаилова Х.П. -  инспектор по кадрам;

mailto:derb-pedcollege@mail.ru


Дмитриева Н.И. -  председатель профкома работников; 

Керимова З.Г. -  заведующая педагогической практикой; 

Шихалиева Ш.Г. -  председатель профсоюза студентов; 

Казиахмедова З.Р. -  заведующая заочным отделением; 

Петросян Ж.Э. -  заведующая отделением;

Каручева Ш.У. -  заведующая отделением;

Алиева Х.Н. - педагог-психолог.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДАЮ 
Директор ГБПОУ РД

им.Г.Б.Казиахмедова»
/

.Сейидов 

03 202 / г .

План работы комиссии по противодействию коррупции

на 2021-2022 гг. ГБПОУ РД «Д1111К им. Казиахмедова Г.Б.»

№ Н аим енование м ероприятий С рок
исполнения

И сполнители

1 Осуществление контроля по 
организации приема на работу в строгом 
соответствии со штатным расписанием

постоянно

"Ч

Председатель 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

2 Обеспечение формирования 
экзаменационных комиссий с учетом 
профессиональных, деловых и 
моральных качеств кандидатов комиссий

постоянно Заместитель 
директора по 
учебной работе

3 Проведение встреч с трудовым 
коллективом, обучающимися, в том 
числе по вопросам исполнения 
антикоррупционного законодательства

постоянно Председатель 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

4 Усиление антикоррупционной 
составляющей при преподавании 
учебных дисциплин, 
предусматривающих изучение правовых 
и морально-этических аспектов

постоянно Заместитель 
председателя 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

5 Размещение на сайте учреждения 
информации антикоррупционной 
направленности

постоянно Ответственный за 
сайт

6 Доведение до сведения работников 
учреждения о совершенных в 
учреждениях республики 
коррупционных правонарушениях.

постоянно Председатель,
заместитель
председателя
комиссии по
противодействию
коррупции

7 Осуществление контроля за 
соблюдением порядка осуществления 
административных процедур по 
обращениям граждан

постоянно Председатель
профкома



заседание комиссии по закупке товаров, 
работ, услуг.

противодействию
коррупции

10 Своевременное доведение до сведения 
работников учреждения информации 
касающихся антикоррупционного 
законодательства

постоянно Председатель 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

11 Направление члена комиссии для 
участия в тематических лекциях, 
семинарах, круглых столах и 
конференциях, проводимой 
прокуратурой, СК и другими 
компетентными органами, с 
последующими обсуждением их итогов 
на заседании комиссии

постоянно Председатель 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

12 Проведение превентивных мероприятий 
в преддверии экзаменационных сессий

Май,
декабрь

Председатель 
комиссии по 
противодействию 
коррупции

13 Проведение заседание комиссии не реже 
1 раза в полугодие

Раз в
полугодие

Председатель,
заместитель
председателя
комиссии по
противодействию
коррупции

14 Направить члена комиссии при 
проведении инвентаризаций, по 
результатам которых могут быть 
выявлены коррупционные 
правонарушения

постоянно Председатель,
заместитель
председателя
комиссии по
противодействию
коррупции

Заместитель председателя комиссии / Е.Л.Ерофеева


